
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most  

se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 
MĚSÍČNÍ TEMATICKÝ PLÁN – ŠD                                                                                                                                                    

Měsíc: Březen 2023  

Téma: „Když je zima, je tu kniha“ 

Vychovatelka:  Irena Šnajdrová, Dis.                                                                                   

Oddělení: Žlutá družina 

 

 Týden                      Obsah výchovné činnosti                                                    Poznámky                                                                                 
 

 

 

1.3. – 3.3. 

 

 

Jarní prázdniny 

 

 

 

 

 

6.3. – 10.3. 

• Všímá si změn v přírodě 

• Poznává druhy jarních květin 

• Vypráví zážitky z jarních prázdnin 

• Rozvíjí estetické cítění 

• VV - Sněženky  

 

 

 

8.3.- MDŽ 

 

 

 

 

 

13.3. – 17.3. 

 

• Rozvíjí slovní zásobu 

• Získává kladný vztah ke knihám 

• Dokáže vyprávět o oblíbeném hrdinovi z dětské 

knihy 

• Pozorně naslouchá předčítanému textu 

• Vytváří vlastní knihu, vymýšlí text vlastního 

příběhu 

 

 

 

 

 

20.3. – 24.3. 

 

 

 

• Dokáže dramatizovat jednoduchou pohádku 

• Prohlubuje přátelství a navazuje nová 

• Rozvíjí představivost 

• Tvoří s vlastní fantazií, je pečlivý při práci 

• Loučení se zimou – příprava dekorací pro 

společnou akci 

Celodružinová akce:  

 

Vynášení Morany 

 

Kino Citadela- 

Mumie 

 

 

 

27.3. – 31.3. 

 

• Dodržuje pravidla při vycházce do lesa 

• Dbá na svoji bezpečnost při pohybu venku 

• Sází vlastní rostliny, pečuje o ně 

• Dokáže pracovat ve skupině 

 

 

 


